СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

24-е  заседание 26-го созыва

РЕШЕНИЕ
30.09.2015 года № 2

Об особенностях составления и утверждения проекта местного бюджета на 2016 год, о приостановлении действия отдельных норм некоторых решений Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса РФ», Уставом муниципального образования "Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО РЕШИЛ:

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие следующих норм Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, утвержденного решением Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 28.04.2015 № 7 (далее – Положение):
1.1. нормы в отношении разработки и утверждения среднесрочного финансового плана муниципального образования;
1.2. пункт  17.1. раздела 17 Положения;
1.3. пункт  18.2. раздела 18 Положения.
1. Приостановить до 1 января 2016 года действие норм пункта 1 статьи 63 Устава МО «Поселок Амдерма» НАО.
1. Установить, что в 2015 году Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО вносит на рассмотрение в Совет депутатов проект решения о местном бюджете на 2016 год не позднее 30 ноября 2015 года.
1. Установить, что в 2015 году Контрольно-счетная палата проводит экспертизу проекта решения о местном  бюджете и представляет заключение не позднее 21 декабря 2015 года.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава МО «Поселок Амдерма  НАО
	Н.В. Ипполитова